
Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve dhe viti I regjisitrimit
Nota 
mesatare ECTS,semestri, viti aktual I regjistruar

1 Andi Rafuna 21.06.1995 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.58 120 ects, sem.5, viti I 3
2 Albion Luzha 29.01.1997 Ferizaj Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 10 120 ects, sem.5, viti I 3
3 Saranda Nimani 02.07.1996  Mitrovicë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.95 120 ects, sem.5, viti I 3
4 Adrian Gallapeni 16.03.1996 Suharekë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.58 120ects,sem.5,viti 3
5 Agnesa Trolli 14.08.1995, Suharekë Hasan Prishtina Mjekesi e Pergjithshme 2014/2015 9.79 120 ects, sem.5, viti I 3
6 Nora Shala 09/09/1996, Gjakovë Hasan Prishtina Mjekesi e Përgjithshme, 2014/2015 9.63 120 ects, sem.5, viti I 3
7 Taulant Jashanica 22.07.1995 Gjermani Hasan Prishtina Mjekësi  e përgjithshme 2014/15 9.74 120 ects, sem.5, viti I 3
8 Fjolla Kadiri 27.01.1996 Rahovec Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.58 120 ects, sem.5, viti I 3
9 Engjëll Syla 31.05.1996 Mitrovicë Hasan Prishtina Mjekësi  e përgjithshme 2014/15 9.58 120 ects, sem.5, viti I 3

10 Elton Olluri 30.08.1996, Krojmir, Lipjan "Hasan Prishtina" Mjekesi e pergjithshme, 2014/2015 9.53 120 ects, sem.5, viti I 3
11 Antigonë Dodaj 28.06.1996 Leskoc Hasan Prishtina Infermieri 2015/2016 9.50 60 ects,sem.3 viti 2
12 Leonida Kadriu 30.06.1997 Ferizaj Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithshme 2015-2016 9.50 60 ects, sem. 3 viti 2
13 Rreze Shaqiri 28.04.1998 Ferizaj Hasan Prishtina mjeksi e pergjithshme 2015-2016 9.75 60 ects, sem. 3 viti 2
14 Laura Lajqi 11.07.1996 Gjermani Hasan Prishtina stomatologji 2015/2016 9.91 60 ects, sem. 3 viti 2
15 Selman Maxhuni 23.02.1997 Vushtrri Hasan Prishtina mjeksi e pergjithshme 2015-2016 9.50 60 ects, sem. 3 viti 2
16 Leart Krasniqi 15.12.1995 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.63 120 ects, sem.5, viti I 3
17 Arbana Behluli 24.11.1997 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.92 60 ects, sem. 3 viti 2
18 Adonis Breznica 08.04.1997 Deggendorf Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.58 60 ects,sem.3 viti 2
19 Miri Këpuska 29.07.1997 Gjakovë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.67 60 ects,sem.3 viti 2
20 Burbuqe Preniqi 19.07.1995 Prishtine Hasan Prishtina stomatologji 2013-2014 9.94 180 ects, sem.7 viti 4
21 Donat Begzati 13.06.1994 Prishtine Hasan Prishtina stomatologji 2013-2014 9.50 180 ects, sem.7 viti 4
22 Etrit Kryeziu 27.06.1997 Dragash Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.92 60 ects semestri 3 viti 2
23 Blerina Krasniqi 30.09.1997 Peje Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.67 60 ects semestri 3 viti 2
24 Arnisa Bardhoshi 30.10.1997 Gjakove Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.58 60 ects semestri 3 viti 2
25 Etnik Sheremeti 29.08.1996 Gjakove Hasan Prishtina mjeksi e pergjithshme 2015-2016 9.83 60 ects, sem. 3 viti 2
26 Arigona Nikqi 15.11.1994 Peje Fehmi agani Infermieri 2015/2016 9.70 60 ects semestri 3 viti 2
27 Antigona Nikqi 15.11.1994 Peje Fehmi agani Infermieri 2015/2016 9.70 60 ects semestri 3 viti 2
28 Rina Mehmeti 07.12.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.75 60 ects,sem.3 viti 2
29 Flutur Latifi 19.02.1997 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.75 60 ects,sem.3 viti 2
30 Blerta Shehu 12.05.1997 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.58 60 ects semestri 3 viti 2
31 Ermira Hodaj 24.10.1995 Prishtine Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.50 60 ects semestri 3 viti 2

Lista e studentëve për aplikim të bursës në fushën e Mjekësisë
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32 Meral Saraqi 18.04.1997 gjermani Hasan Prishtina mjekesi e pergjithshme 2015-2016 9.50 60 ects semestri 3 viti 2
33 Adhurim Bresa 03.09.1997 Prizren Hasan Prishtina farmaci 2015-2016 9.50 60 ects semestri 3 viti 2
34 Lum Kastrati 11.08.1997 Gjilan Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 9.75 60 ects,sem.3 viti 2



Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe VendiUniversiteti
Programi I studimeve dhe 
viti I regjistrimit

Nota 
mesatare

1 Fjolla Gashi 02.10.1995 Prsihtinë Hasan Prishtina Agroekonomi 2014/15 9.75 120 ects semestri 5 viti3
2 Fatime Islami 20.01.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Prodhimtari bimore 2014/15 9.67 121ects,semes.5,viti 3
3 Edona Ahmaxhekaj 27.02.1997 Isniq Haxhi Zeka Peje Agrobiznes, teknologji ushqimore 2015/2016 9.75 60 ects, sem. 3, viti 2
4 Majlinda Gashi 18.05.1996 Doberdol Hasan Prishtina Ekonomi e bujqesise 2014/2015 9.60 120 ects semestri 5 viti3
5 Ardit Sertolli 19.06.1996 Bellanicë Hasan Prishtina Ekonomi e bujqesise 2015/2016 9.50 60 ects, sem. 3 ,viti 2
6 Agnesa Lajqi 08.06.1996 Pejë Haxhi Zeka Teknologji ushqimore 2015/2016 9.67 60 ects,sem.3,viti 2
7 Djellza Lajqi 25.05.1997 Pejë Haxhi Zeka Teknologji ushqimore 2015/2016 9.58 60 ects semestri 3 viti 2
8 Shkemb Kastrati 19.02.1996 Doberdol haxhi Zeka Teknologji ushqimore 2014/2015 9.75 124 ects semestri 5 viti 3

Lista Master viti akademik 2016/2017 Bujqesi
Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe VendiUniversiteti Programi I studimeve dhe viti I regjistrimit

Nota 
mesatare

1 Jenuz Kollani 07.04.1994 Dragash Hasan Prishtina zooteknik 2015-2016 9.50   60 ects semestri 3 viti2

Lista e studentëve për aplikim të bursës në fushën e bujqesise
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017



Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti
Programi I studimeve dhe viti 
I regjisitrimit

Nota 
mesatare ECTS,semestri, viti aktual I regjsitrimit

1 Haris Rami 21.03.1995 Prizren Ukshin Hoti TIT Boshnjake 2014/2015 9.88 120 ects,semestri 5, viti 3
2 Ermila Dzogovic 21.02.1996, Pejë "Ukshin Hoti" Shkenca Kompjuterike, 2014/2015 10 120ectS, Sem.5, viti 3,
3 Diellza Haxhimehmeti 03.04.1997 Mitrovicë Isa Boletini Inxhinieri ekonomike 2015/2016 10 60ects,sem.3,viti 2
4 Gazmend Rexhepi 17.04.1995 Prishtinë Hasan Prishtina Termoenergjetikë dhe termoteknologji 2014/15 9.65 120 ects, semestri 5,viti 3
5 Vigan Maxhera 09.08.1996 Prishtinë Hasan Prishtina inxhinieri kompjuterike 2014/15 9.91 126 ects semestri 5 viti 3
6 Gresa Shala 04.07.1996 Pejë Hasan Prishtina inxhinieri kompjuterike 2014/15 9.86 126 ects semestri 5 viti 3
7 Amina Bajmak 06.07.1995 Prizren Ukshin Hoti Shkenca kompjuterike 2014/15 9.83 120ECTS, Sem.5, viti 3
8 Alan Dzogovic 04.12.1995 Pejë Ukshin Hoti Shkenca kompjuterike 2014/15 9.71 120 ects,sem.5, viti 3
9 Gentrit Ajeti 21.10.1995 Podujevë Hasan Prishtina Konstruksion dhe mekanizem 2014-2015 9.55 120 ects, semestri 5,viti 3

10 Fatjon Beqa 02.06.1997 Burojë Hasan Prishtina Mekatronike 2015/2016 9.50 60 ects, semest.3,viti 2
11 Fatlum Rexhepi 18.04.1997 Pograghë Hasan Prishtina Termoenergjetikë dhe termoteknologji 2015/2016 9.50 60 ects, semest.3,viti 2
12 Euron Shkodra 01.05.1997 Gjilan Hasan Prishtina Ndertimtari dhe arkitekture - konstruktiv 2015/2016 9.55 60 ects, semest.3,viti 2
13 Fjolla Besholli 26.04.1996 mitrovic Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2015/2016 9.90 60 ects, semest.3,viti 2
14 Gonxhe Kajtazi 10.02.1997 Mitrovice Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2015/2016 9.80 60 ects, semest.3,viti 2
15 Shkëlqim Hyseni 03.09.1995 Mitrovice Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2015/2016 9.70 60 ects, semest.3,viti 2
16 Endrit Kelmendi 09.06.1997 Mitrovice Isa Boletini teknologji ushqimore 2015-2016 9.80 60 ects, semest.3,viti 2
17 Arbnora Durmishaj 28.01.1997 Mitrovicë Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2015/2016 9.55 120 ects,semestri 5, viti 3
18 Vlora Hyseni 03.12.1996 Mitrovicë Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2014/2015 9.80 120 ects,semestri 5, viti 3
19 Leonita Salihi 08.02 .1997 Gjilan Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore  2015/2016 9.70 60 ects, semest.3,viti 2
20 Synim Selimi 18.02.1997 Prizren Hasan Prishtina Inxhinieri Kompjuterike 2015/2016 9.90 60 ects, semest.3,viti 2
21 Diellza Çunaj 03.03.1997 Prizren Isa Boletini Dizajnimi I softtuerve 2015/2016 9.60 60 ects, semest.3,viti 2
22 Fjolla Beqiri 28.09.1997 Prishtinë Hasan Prishtina inxhinieri kompjuterike 2015/2016 9.60 60 ects, semest.3,viti 2

Lista Master viti akademik 2016/2017 Teknik

Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve dhe viti I regjisitrimit
Nota 
mesatare ECTS,semestri, viti aktual I regjsitrimit

1 Argjend Hajra 11.05.1994 Vushtrri Isa Boletini Hidrogjeologji dhe gjeologji inxhinierike 2015/2016 10.00 60 ects sem. 3 viti 2
2 Naim Cabra 20.03.1982 Mitrovicë Isa Boletini Hidrogjeologji dhe gjeologji inxhinierike 2015/2016 9.90 60 ects sem. 3 viti 2
3 Shpetim Salihu 01.06.1994 Mitrovice Isa Boletini teknologji prodhuese 2015-2016 9.70 61 ects semestri 3 viti 2
4 Edonit Rexhepi 21.10.1992 Gjilan Hasan Prishtina Inxhinieri Kompjuterike 2015-2016 9.90 60 ects sem. 3 viti 2
5 Burbuqe Prekadini 11.07.1992 Jashanicë Isa Boletini Hidrogjeologji dhe gjeologji inxhinierike 2015/2016 10 60 ects sem. 3 viti 2
6 Arlinda Bresa 24.01.1994 Gjermani Hasan Prishtina Termoenergjetike dhe termoteknik 2015/2016 9.80 60 ects sem. 3 viti 2
7 Qëndresa Bresa 05.02.1994 Prishtinë Hasan Prishtina Termoenergjetike dhe termoteknik 2015/2016 9.80 60 ects sem. 3 viti 2
8 Leonora Krasniqi 18.08.1993 Breznicë Hasan Prishtina Prodhimtari dhe automatizim 2015/2016 9.60 61.5 ects, semestri 3, viti 2, vert.2015/2016
9 Qendrim Bruqi 25.03.1991 Deçan Hasan Prishtina Prodhimtari dhe automatizim 2015/2016 9.80 61.5 ects, semestri 3, viti 2

Lista e studentëve për aplikim të bursës Fakulteti Teknik
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017



Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve dhe viti I regjisitrimit
Nota 
mesatare

1 Vezire Krasniqi 24.08.1994 Gjermani Ukshin Hoti Gjuhë gjermane 2013/14 10.00     180 ects semestri7,  viti  4
2 Bleona Laha 17.11.1997 Batushë Fehmi Agani Programi fillor, 2015/2016 9.70       60 ects,semestri 3,viti 2
3 Arietë Bajrami 16.09.1995, Prishtine Hasan Prishtina Programi Fillor 2013/2014 9.88       182 ects,semestri 7,viti 4
4 Zehra Destanovic 14/07/1993, Prizren Ukshin Hoti Programi fillor/ në gjuhen boshnjake, 2013/2014 9.77       180 ects,semestri 7 ,viti 4 
5 Dorentina Trolli 16.12.1996 Suharekë Ukshin Hoti Fillor 2014/15 9.76       120 ects, semestri 5, viti 3
6 Asija Fetovic 20/03/1993, Prizren Ukshin Hoti Programi fillor/ në gjuhen boshnjake, 2013/2014 9.73       180 ects semestri 7 viti 4
7 Ardita Gashi 20.03.1996 Prizren Ukshin Hoti Fillor 2014/15 9.67       120 ects, semestri 5, viti 3
8 Almedina Azemi 04.01.1995, Mitrovice Isa Boletini Programi Fillor 2014/2015 9.62       120 ects, semestri 5, viti 3
9 Ardhmërije Bajrami 18/09/1995, Gjilan Kadri Zeka Programi Parashkollor, 2014/2015 9.71       120 ects, semestri 4 viti II, statusi 2015/2016

10 Fjolla Peci 02.11.1985, Mitrovice Isa Boletini Programi Fillor 2014/2015 9.62       120 ects, semestri 5, viti 3
11 Sadber Mustafa 19.07.1996 Prizren Ukshin Hoti Fillor 2014/15 9.57       122 ects,semestri5, viti 3
12 Arzu Karaselo 20/03/1995, Prizren Ukshin Hoti Programi parashkollor/  gjuhe turke, 2014/2015 9.65       120 ects, semestri 5, viti 3
13 Mirzeta Ademi 19.08.1993 Prizren Ukshin Hoti Programi fillor/ në gjuhen boshnjake, 2013/2014 9.50       180 ects semestri  7 viti  4
14 Saranda Krasniqi 02.01.1997 Klinë Fehmi Agani Programi Fillor 2015/2016 10.00     60 ects,semestri 3,viti 2
15 Fjolla Dautaj 06.08.1996 Strellc I Ulet Hasan Prishtina Pedagogji e pergjithshme 2015/2016 9.60       60 ects,semestri 3,viti 2
16 Gentianë Lajqi 02.07.1997 Pejë Hasan Prishtina PROGRAMI PARAFILLOR 2015/2016 9.70       60 ects,semestri 3,viti 2
17 Shkëlqesë Osmanaj 15.10.1997 Prekallë Hasan Prishtina Programi fillor 2015/2016 9.90       60 ects,semestri 3,viti 2
18 Kubra Pupus 16.07.1996 Prizren Ukshin Hoti Programi parashkollor/  gjuhe turke, 2015/2016 9.90       60 ects,semestri 3,viti 2
19 Venerë Shala 05.03.1996  Penuhë Hasan Prishtina Programi fillor 2014/2015 9.68       120 ects,semestri 5, viti 3
20 Leunita Bajrami 17.09.1996 Gërdoc Hasan Prishtina Programi fillor 2014/2015 9.50       120 ects, semestri 5, viti 3
21 Valjeta Zeqiri 27.10.1995 Prishtinë Hasan Prishtina Programi fillor 2014/2015 9.55       120 ects,semestri 5, viti 3
22 Aida Baftijari 12.10.1995 Prizren Ukshin Hoti Parashkollor 2015/2016 10.00     60 ects,semestri 3,viti 2
23 Hana Dauti Latifi 15.11.1989 Mitrovicë Isa Boletini Programi fillor 2015/2016 9.50       60 ects,semestri 3,viti 2
24 Katarina Gojani 10.07.1995 Prizren Ukshin Hoti Programi fillor 2013/2014 9.58       185 ects,semestri 7, viti 4
25 Edina Tahiri 20.02.1995 Prizren Ukshin Hoti Programi fillor 2013/2014 9.55       185 ects,semestri 7, viti 4
26 Diellza Haxhijaj 23.01.1997 Rakosh Hasan Prishtina Programi fillor 2015/2016 9.60       60 ects,semestri 3,viti 2
27 Merita Kurtaj 05.07.1997 Gabricë Hasan Prishtina Programi fillor 2015/2016 9.90       60 ects,semestri 3,viti 2
28 Dasarë Sylejmani 03.06.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Programi fillor 2014/2015 9.50       120 ects, semestri 5 ,viti 2
29 Harika Brlayoli 15.07.1993 Prizren Ukshin Hoti Programi fillor 2013/2014 9.52       181 ects,semestri 7 ,viti 4
30 Handan Dida 20.06.1995 Prizren Ukshin Hoti Programi fillor 2013/2014 181 181 ects,semestri 7 ,viti 4
31 Qendresa Thaqi 06.02.1997 Xerxe Hasan Prishtina programi fillor 2015-2016 9.50 60 ects,semestri 3,viti 2 .

Lista Master viti akademik 2016/2017 Edukim
Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve

Nota 
mesatare

1 Egzona Kadrija 16.01.1994 Gjakovë Hasan Prishtina Mesimdhenia dhe kurrikula 2015/2016 9.80 30 ects, vert.2015/2016

Lista e studentëve për aplikim të bursës në fushën e Edukimit
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017



Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti
Programi I studimeve dhe viti I 
regjisitrimit

Nota 
mesatare ECTS,semestri, viti aktual I regjisitrimit

1 Albesa Hoxha 25.09.1995 Prizren Hasan Prishtina Fizikë 2014/2015 9.55       120 ects.sem 5.viti 3
2 Etrit  Haxholli 27.05.1996  Prishtine Hasan Prishtina Matematikë 2014/2015 9.90       121ects,semestri 5,viti 3
3 Armir Zogu 19.02.1997 Terpeze Hasan Prishtina kimi inxhinjerike 2015-2016 9.70       61 ects semestri 3 viti2
4 Nita Sadiku 27.11.1995 Prishtine Hasan Prishtina Matematike financiare 2014/2015 9.87       121 ects,semestri 5 ,viti 3
5 Zanita Rahimi 29.08.1997 Malishevë Hasan Prishtina Shkencat Kompjuterike 2015/2016 9.70       60 ects,semestri 3, viti 2
6 Albert Hoxha 11.04.1997 Prishtinë Hasan Prishtina Matematikë 2015/2016 9.50       60 ects,semestri 3, viti 2
7 Sead Mejzini 30.04.1997 Dragash Hasan Prishtina Shkenca Kompjuterike 2015/2016 9.70       60 ects,semestri 3, viti 2
8 Dritëlinda Hajdari 10.04.1997 Schwyz Kadri Zeka Shkenca Kompjuterike 2015/2016 10.00     60 ects semestri 3 viti 2
9 Guri Buza 10.09.1997 Gjakovë Hasan Prishtina Fizikë 2015/2016 9.50       60 ects semestri 3 viti 2

10 Granitë Shkodra 29.09.96 Kamenice Hasan Prishtina Fizike 2015/2016 9.50 60 ects semestri 3 viti 2
11 Panarit Jahiri 02.07.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Shkenca Kompjuterike 2015/2016 9.80 60 ects semestri 3 viti 2
12 Arlind Hajdari 06.10.1995 Gjilan Kadri Zeka Shkenca Kompjuterike 2014/2015 9.65 120 ects.sem 5.viti 3
13 Lum Birinxhiku 10.04.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Shkenca Kompjuterike 2014/2015 9.75 120 ects.sem 5.viti 3
14 Arianit Limani 27.11.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Shkenca Kompjuterike 2015/2016 9.60 60 ects semestri 3 viti 2
15 Florijan Ibraimi 15.08.1997 Muhlacker Kadri Zeka Shkenca Kompjuterike 2015/2016 9.50 60 ects semestri 3 viti 2

Lista Master viti akademik 2016/2017 FSHMN
Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve

Nota 
mesatare

1 Bajramshahe Shkodra 13.03.1994  Kamenice Hasan Prishtina Kimi analitike 2015/2016 9.70       60 ects , semestri 3 , viti 2
2 Doruntina Hoxha 09.08.1993 Drenas Hasan Prishtina fizike 2014-2015 9.91 60 ects semestri 3 viti 2
3 Ilirian Ibrahimi 28.12.1989 Prishtinë Ukshin Hoti Shkenca kompjuterike 2015/2016 9.90 60 ects semestri 3 viti 2, stat.2015

Lista e studentëve për aplikim të bursës në FSHMN
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017



Nr. Emri dhe mbiemri Data e lindjës dhe Vendi Universiteti Programi I studimeve dhe viti I regjisitrimit
Nota 
mesatare ECTS,semestri, viti aktual I regjsitrimit

1 Erza Hoti 17.07.1996, Prizren "Ukshin Hoti" Dizajnimi i softverëve, 2014/2015 9.52      120 ECTS, semes.5, Viti 3
2 Besmire Thaqi 10.08.1996, Prizren "Ukshin Hoti" Dizajnimi i softverëve 2014/2015 9.56      120 ECTS, semes.5, Viti 3
3 Ftesa Gaxherri 04.02.1996 Gjakovë Haxhi Zeka Menaxhim ne turizëm, hoteleri dhe mjedis 2015/2016 9.85 120 ECTS, semes.5, Viti 3
4 Elitë Halabaku 11.09.1996 Viti UP-Ferizaj Arkitekturë e Interierit-Dizajn 2015/2016 9.70 60 ects, semest.3 , viti 2
5 Jonida Halili 01.01.1997 Ferizaj Hasan Prishtina Arkitekturë e Interierit-Dizajn 2015/2016 9.70  60 ects, semest.3 , viti 2

Lista e studentëve për aplikim të bursës në Shkenca aplikative
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017



Nr. Emri dhe mbiemri
Data e lindjës 
dhe Vendi Universiteti

Programi I studimeve dhe 
viti I regjisitrimit

Nota 
mesatare

ECTS,semestri, viti aktual I 
regjisitrimit

1 Edona Asllani 19.06.1996 Ferizaj Hasan Prishtina Grafika 2014-2015 9.53 120 ects semestri 5 viti 3
2 Adea Dadivuku 21.05.1995 Vushtrri Hasan Prishtina Arte -Piano 2014/2015 9.74 122 ects semestri 5 viti 3
3 Entela Demi 27.07.1997 Gjilan Haxhi Zeka Instrumental -Flautë 2015/2016 9.55 60 ects,semestri 3, viti 2
4 Arta Rudaku 02.12.1995 Gjilan Hasan Prishtina Art konceptual dhe mediat e reja 2014/2015 9.53 120 ects semestri 5 viti 3
5 Legjendë Ukaj 07.11.1995 Pejë Haxhi Zeka Edukim I përgjithshëm në muzikë 2013/2014 9.78 180 ects, semestri 7, viti 4
6 Erna Zogjani 27.09.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2015/2016 9.55 60 ects,semestri 3, viti 2
7 Edita Krasniqi 16.09.1996 Brezne Hasan Prishtina Skulpturë 2014/2015 9.53 120 ects semestri 5 viti 3
8 Linda Retkoceri 26.04.1996 Uzwil Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2014/2015 9.78 120 ects semestri 5 viti 3
9 Etrita Hasani 10.07.1998 Gjilan Hasan Prishtina Instrumental -Piano 2015/2016 9.50 62 ects,semestri 3 , viti 2

10 Fatgzona Maliqi 26.07.1996 Gjilan Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2014/2015 9.61 120 ects semestri 5 viti 3
11 Fisnik Leku 19.11.1995 Baicë Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2014/2015 9.68 120 ects semestri 5 viti 3
12 Diellza Balaj 04.04.1996 strellc Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2014-2015 9.61 120 ects semestri 5 viti 3
13 Vesa Doli 13.06.1995 Gjakovë Hasan Prishtina Dam-Violë instrmentale 2014/2015 9.60 120 ects semestri 5 viti 3
14 Arian Zherka 06.02.1996 Gjakovë Hasan Prishtina Dam-Violë instrmentale 2014/2015 9.60 120 ects semestri 5 viti 3
15 Fortesa Jusufi 12.07.1997 Podujevë Hasan Prishtina Instrumental -Piano 2015/2016 9.90 62 ects,semestri 3 , viti 2
16 Hana Arapi 09.04.1996 Prizren Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2014/2015 9.65 120 ects semestri 5 viti 3
17 Jon Gojani 15.06.1997 Gjakovë Hasan Prishtina Arte- Dramaturgji 2015/2016 9.70 60 ects,semestri 3, viti 2
18 Halida Sylejmanaj 22.11.1996 Tiranë Hasan Prishtina Pedagogji e pergjithëshme muzikore 2015/16 9.69 60 ects,semestri 3, viti 2
19 Marigona Gashi 05.01.1997 Gllogoc Hasan Prishtina Pedagogji e pergjithëshme muzikore 2015/16 9.54 60 ects,semestri 3, viti 2
20 Rigon Kurteshi 23.05.1997 Gjilan Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2015/2016 9.55 60 ects,semestri 3, viti 2
21 Florent Lushaj 02.08.1997 Prizren Hasan Prishtina Dizajn Grafik 2015/2016 9.64 60 ects,semestri 3, viti 2
22 Brikena Sopi 28.03.1996 Smallushë Hasan Prishtina Arte- Dramaturgji 2014/2015 9.85 120 ects semestri 5 viti 3
23 Aulona Selmani 10.10.1997 Gjermani Hasan Prishtina Regji-Film 2015/2016 9.90 60 ects,semestri 3, viti 2
24 Denida Dedushaj 20.08.1995 Gjakovë Hasan Prishtina DAM-ARTE MUZIKORE 2014/2015 9.70 126 ects,semestri 5,viti 3
25 Adelina Haxhani 29.07.1995 Wirzburg Hasan Prishtina DAM-ARTE MUZIKORE 2014/2015 9.58 120 ects semestri 5 viti 3
26 Arbnor Gashi 14.11.1993 Bad FridrichshallHasan Prishtina DAM-ARTE MUZIKORE 2014/2015 9.58 120 ects semestri 5 viti 3

Lista e studentëve për aplikim të bursës- ARTE
Lista Bachelor viti akademik  2016- 2017

Lista -Master viti akademik  2016- 2017 - Arte 



Nr. Emri dhe mbiemri
Data e lindjës 
dhe Vendi Universiteti

Programi I studimeve dhe 
viti I regjisitrimit

Nota 
mesatare

ECTS,semestri, viti aktual I 
regjisitrimit

1 Aneta Hasani 18.11.1992 Broboniq Hasan Prishtina Pikturë 2015/2016 9.60 60 ects, semestri 3, viti 2
2 Shkelzen Bejta 21.10.1989 Mitrovice Hasan Prishtina Skulpturë 2015-2016 9.60 60 ects semestri 3 viti 2
3 besa Bajrami 22.05.1991 Gjakove Hasan Prishtina Grafikë 2015-2016 9.60 60 ects semestri 3 viti 2
4 Mirdita Sejdijaj 22.04.1991 Istog Hasan Prishtina Grafikë 2015-2016 9.80 60 ects semestri 3 viti 2
5 Diellza Kerqeli 04.09.1991 gjilan Hasan Prishtina Grafikë 2015-2016 9.80 60 ects semestri 3 viti 2



Të refuzuar :
Lista Bachelor -Mjekësi 2016/2017 

1 Rinor Llugaliu 19.09.1994 Podujevë Hasan Prishtina Mjekësi  e përgjithshme 2013/14 9.83 160 ects , sem.7 ,viti 4
2 Nderim Rexha 10.11.1993 Rashincë Hasan Prishtina Mjekësi  e përgjithshme 2013/14 9.63 162 ects semestri 7 viti 4
3 Rina Morina 15.05.1996 Prishtinë Hasan Prishtina Farmaci 2014/2015 9.83 114 ects semestri 5viti 3
4 Krenare Kadiri 21.12.1993 Rahovec Hasan Prishtina Stomatologji 2012/2013 9.69 230 ects, semestri 9 viti 
5 Artina Pajaziti 17.09.1993 Gjakovë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2012/2013 9.59  229 ECTS - SEMESTRI IX ,V.5 
6 Dardan Shala 29.03.1996, Letanc, Podujevë"Hasan Prishtina" Mjekesi e pergjithshme, 2014/2015 9.56 110 ects,sem.5, viti 3
7 Valon Abdullahu 23.08.1994 Ferizaj Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2013/2014 9.68 163 ects,sem.7 viti 4
8 Etnik Bajraktari 10.01.1993 Suharekë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2011/2012 9.62 265 ects, - semestri 11, viti 6 
9 Arta Thaqi 16.09.1992 Prishtine Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2011/2012 9.60 205 ects, viti I 6

10 Albina Krasniqi 18.01.1995  Peje Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2013/2014 9.52 152 ects semestri7 viti 4
11 Miradije Imeri 30.09.1972 Tërrn Hasan Prishtina Infermieri 2015/2016 Master 9.71 35 ECTS,semestri 3 viti 2
12 Hyllore Imeri 08.01.1995 Magure Hasan Prishtina Farmaci 2013/2014 9.70 149 ectc semestri7 viti 4
13 Sevdaim Hysenaj 18.05.1992 Petrov Hasan Prishtina Mjekësi e pergjithshme 2011-2012 9.50 191 ects semestri 11 viti 6
14 Donika Bytyçi 05.06.1994 Suhareke Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithshme2012/2013 9.54 212 ects semstri I IX, viti I peste
15 Flaka Shoshi 01.11.1993 Gjakove Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2013/2014 9.52 165 ecst semstri 7 viti 4
16 Anile Gashi 02.03.1995 Gjermani Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2014/2015 9.50 110 ects semestri  5 viti 3
17 Shkurtesa Berisha 19.04.1993 Gjinoc Hasan Prishtina Farmaci 2011/2012 9.80 270 ects, semestri X, viti 5
18 Agon Muharremaj 10.04.1994 Gjinovc Hasan Prishtina Stomatologji 2011-2012 9.80 215 ects semestri 11 viti 6
19 Hajro Gutiq 16.11.1993 Pejë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithme 9.55 276 ects,semestri 11 , viti 6
20 Ammar Gashi 04.11.1992 Mitrovicë Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithshme 2011-2012 9.60 278 ects ,semestri 11 vitit 6
21 Shqipdona Lahu 31.08.1994 Gllamnik Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithshme 2012-2013 10.00 175 ects semestri 9
22 Azra Milaimi 09.09.1995 Beograd Hasan Prishtina Farmaci 2014-2015 9.50 114 ects semestri 5viti 3
23 Fatebardhe Salihu 27.09.1993 Gllogoc Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithsem 2011-2012 9.80 269 ects ,semestri 11 vitit 6
24 Erëkënda Ajeti 20.11.1992 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekesi e pergjithshme2011/2012 9.61 235 ects, semestri 11,viti 6
25 Blenda Emini 31.10.1996 Gjilan Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2015/2016 10 51 ects, semestri 3, viti 2
26 Agnesë Sopa 27.09.1993 Prishtinë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2011/2012 9.64 280 ects, semestri 11, viti 6
27 Franceska Culaj 16.01.1994 Itali Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2012/2013 9.53 222 ects, semestri 9, viti 5
28 Liridon Muqaku 23.07.1995 Hasan Prishtina Farmaci 2013/2014 9.67 163 ects,sem.7 viti 4
29 Venera Bytyqi 26.03.1993 Pejë Hasan Prishtina Mjekësi e përgjithshme 2011/2012 9.79 251 ects,semestri XI, viti 6

Lista Master 2016/2017 Mjekësi
1 Qendresa Rrustemi 22.11.1991 Attendorn Hasan Prishtina Edukim dhe kujdesi shendetesor 2015-2016 9.67 30 ects, semestri 3,viti 2
2 Liri Llugani 03.01.1992 Gllanasellë Hasan Prishtina Edukim dhe kujdesi shendetesor 2015-2016 9.67 30 ects, semestri 3,viti 2

Bujqesi 2016/2017
1 Marigonë Alidema 20.07.1997 Gjilan Hasan Prishtina Teknologji ushqimore me biotek. 2015/2016 9.50 59 ects,semestri 3, viti 2



Teknik 2016/2017
1 Ilma Arifi 12/12/1995, Prizren Ukshin Hoti TIT në Gjuhen Boshnjake, 2014/2015 9.78   114 ects,semestri 5, viti 3
2 Blerta Murseli 13.07.1995 Vushtrri Hasan Prishtina konstruktiv 2013-2014 9.55 147 ects semestri 5 viti 3
3 Ermal Sylejmani 17.08.1990 ferizaj Hasan Prishtina Komunikacion 2013-2014 9.93 90 ects. Vetem tema e dipl.
4 Qëndresë Hyseni 09.05.1992 Vushtrri Hasan Prishtina Inxhinieri Kompjuterike 2014-2015 9.78 54 ects,semestri 3, viti 2
5 Arbër Berisha 03.10.1992 Gjilan Hasan Prishtina Inxhinieri Kompjuterike 2015-2016 10. 54 ects,semestri 3, viti 2
6 Gresa Halimi 01.02.1993 Gjilan Hasan Prishtina Inxhinieri Kompjuterike 2015-2016 10 54 ects,semestri 3, viti 2
7 Diellza Boshnjaku 12.03.1992 Prishtinë Hasan Prishtina Komunikacion rrugor 2014/2015 9.53 90 ects. Vetem tema e dipl.

Edukim 2016/2017
1 Jeta Bakalli 17.10.1978 Prishtinë Hasan Prishtina Mesimdhenia dhe kurrikula 2014/2015 9.50 60 ects, vert.2015/2016.
2 Njomza Tabaku 09.05.1981 Gjakovë Hasan Prishtina Mesimdhenia dhe kurrikula 2014/2015 9.60 60 ects, vert.2015/2016.
3 Edona Dyla 13.12.1989 Gjakovë Hasan Prishtina Mesimdhenia dhe kurrikula 2014/2015 9.60 60 ects, vert.2015/2016.
4 Egzona Kadrija 16.01.1994 Gjakovë Hasan Prishtina Mesimdhenia dhe kurrikula 2015/2016 9.80 30 ects, vert.2015/2016

FSHMN
1 Drilon Avdiu 27.02.1995. Prishtinë Hasan Prishtina Shkenca kompjuterike 2013/14 9.90   175ects,semestri 6, viti 3, statusi 2015/2016
2 Elirjetë Bislimi 08.10.1995 Ferizaj Hasan Prishtina Fizikë 2013/2014 9.89   165 ects,semestri 5,viti 3
3 Armend Lahi 28.08.1993 Prishtine Hasan Prishtina Fizikë 2012/2013 9.84   234 ects,semestri 7,viti 4
4 Fjollë Morina 21.08.1995, Perlepnice Hasan Prishtina Shkenca Kompjuterike 2013/2014 9.84   182 ects ( 175 real ),semestri 6 ,viti 3, vert.2015/2016
5 Era Aliçkaj 18.06.1995 Pshtine Hasan Prishtina Shkencat Kompjuterike 2013/2014 9.63   175 ects,semestri 5 , viti 3
6 Shqiprim  Bunjaku 11.02.1995 Gjilan Hasan Prishtina Shkenca kompjuterike 2013/14 9.57   175ects,semestri 6, viti 3, statusi 2015/2016
7 Egëzonë Haziri 25.02.1993 Dabishec Hasan Prishtina Matematikë 2013/2014 9.57 175ects,semestri 6, viti 3, statusi 2015/2016

Shkenca aplikative 2016/2017
1 Albiona Hoti 19.11.1995 Prizren 'Ukshin Hoti" Dizajnimi I softureve 2014/15 9.52   96ects, semes.4,viti 2, statusi 2015/2016
2 Albana Uka 04.11.1993 Bjagorë Isa Boletini Inxhinieri dhe teknologji ushqimore 2015/2016 10 47 ects,semestri 3,viti 2

Arte 2016/2017
1 Granit Hoxha 21.01.1995 Skenderaj Hasan Prishtina Pikturë 2015/2016 9.56 58 ects,semestri 3, viti 2


